

## Hver anden vil have lavere fart ved vejarbejder

Halvdelen af danskerne ønsker, at hastighedsgrænserne sænkes og sikkerheden forbedres ved vejarbejder. Alligevel kører mere end hver tiende danske bilist for hurtigt, når de møder et vejarbejde på motorvejen. Det viser en ny undersøgelse, som TNS Gallup har lavet for Gjensidige Forsikring.

Der graves, støbes og asfalteres på livet løs på de danske motorveje. Hver anden dansker ønsker, at sikkerheden bliver forbedret og farten sænket, men 13 % svarer, at selvom de sætter farten ned, stadig kører mere end det tilladte. Og 54 % af fartsynderne mener også, at fartgrænserne ved vejarbejde er for lave. Det viser en ny undersøgelse, som TNS Gallup har lavet for Gjensidige Forsikring.

”Det kan godt være, at det er irriterende, at man skal sænke farten uanset, om der er arbejdere at se på strækningen. Men hvert år ser vi flere færdselsuheld på vejene, hvoraf nogle formentlig kunne være undgået, hvis man havde holdt afstand og sænket farten. Det kommer både bilisterne og arbejderne på strækningen til gode, og kan potentielt set redde menneskeliv,” siger Kim Rud-Petersen, Koncerndirektør Nordic, i Gjensidige Forsikring.

### Især jyderne kører for stærkt

Ifølge Gallups undersøgelse er det især jyderne, der kører for hurtigt. Således angiver 19 % af midtjyderne og 17 % af nordjyderne, at de kører hurtigere end det tilladte ved vejarbejder på motorvejen. Det er kun 9 % af bilisterne i Region Sjælland, der medgiver, at de kører for stærkt.

Danskerne er dog enige i, at der skal gøres noget ekstra for at øge sikkerheden ved vejarbejder. 49 % af de adspurgte i undersøgelsen svarer nemlig, at der skal lovgives yderligere for at forbedre sikkerheden og få sænket farten ved vejarbejde. 33 % siger nej til dette.

”Som forsikringssselskab kan vi kun konstatere, at et flertal af danskerne er positivt stemte for, at farten sættes yderligere ned ved vejarbejde på motorvejene. Herfra skal fortsat lyde et enkelt råd, der kan forhindre mange ulykker: Sænk farten, vis hensyn og vær opmærksom,” siger Kim Rud-Petersen.

### Yderligere information:

Trine Andrup, kommunikationschef, mobil +45 27 52 51 06, mail [trine.andrup@gjensidige.dk](mailto:trine.andrup@gjensidige.dk)

*Gjensidige er et af de ledende nordiske skadeforsikringssselskaber, som er bygget af kunder, for kunder. Koncernen har været noteret på Oslo Børs siden 2010. I snart 200 år har vi ansat ildsjæle, som arbejder for at sikre kundernes liv, helbred og værdier. Vi er ca. 3.100 medarbejdere, heraf ca. 495 i Danmark, og vi tilbyder skadeforsikring i Norge, Danmark, Sverige og Baltikum. I Norge tilbydes også bank, pension og opsparing. Driftsindtægterne var 19,5 mia. NOK i 2012, mens forvaltningskapitalen udgjorde 94,2 mia. NOK.*

Undersøgelsen er foretaget af TNS Gallup for Gjensidige Forsikring i november 2013 blandt 1004 respondenter, der alle er i besiddelse af kørekort til bil.

Hvordan forholder du dig generelt, hvis du møder et vejarbejde på motorvejen, hvor du skal sætte farten ned?						
	Total	Hovedstaden	Sjælland	Syddanmark	Midtjylland	Nordjylland
Jeg sætter farten ned og kører mindre end det tilladte	9 %	6 %	8 %	10 %	11 %	17 %
Jeg sætter farten ned til det tilladte	77 %	82 %	83 %	79 %	70 %	66 %
Jeg sætter farten ned men kører mere end det tilladte	13 %	12 %	9 %	11 %	19 %	17 %
Jeg fortsætter med uændret hastighed	0 %	0 %	0 %	0 %	0 %	0 %
Jeg sætter farten op	0 %	0 %	0 %	0 %	0 %	0 %

Hvorfor sænker du generelt ikke farten til det tilladte ved vejarbejde på motorvejen?	Total
Jeg synes ikke, at det er nødvendigt	31 %
Jeg synes ikke, at det er farligt at køre for hurtigt	11 %
Jeg synes, at fartgrænserne ved vejarbejde er for lave	54 %
Jeg tænker ikke over min fart	14 %
Jeg har ofte travlt	5 %
Ved ikke	9 %

Mener du, at der skal laves yderligere lovgivning for at forbedre sikkerhed og få sænket farten ved vejarbejde?						
	Total	Hovedstaden	Sjælland	Syddanmark	Midtjylland	Nordjylland
Ja	49 %	48 %	58 %	48 %	45 %	53 %
Nej	33 %	31 %	32 %	36 %	37 %	27 %
Ved ikke	17 %	20 %	10 %	16 %	18 %	20 %

Gjensidige er et af de ledende nordiske skadeforsikringsselskaber, som er bygget af kunder, for kunder. Koncernen har været noteret på Oslo Børs siden 2010. I snart 200 år har vi ansat ildsjæle, som arbejder for at sikre kundernes liv, helbred og værdier. Vi er ca. 3.100 medarbejdere, heraf ca. 495 i Danmark, og vi tilbyder skadeforsikring i Norge, Danmark, Sverige og Baltikum. I Norge tilbydes også bank, pension og opsparing. Driftsindtægterne var 19,5 mia. NOK i 2012, mens forvaltningskapitalen udgjorde 94,2 mia. NOK.